[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 233/2021

Manifesta apelo à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para troca de lâmpadas e manutenção dos refletores das dependências da Praça da Migração, no bairro Jardim Pérola.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que vários comerciantes entraram em contato com este vereador relatando problemas no período noturno com a iluminação das dependências da Praça da Migração;

		CONSIDERANDO que este vereador esteve in loco e averiguou que muitas lâmpadas encontram-se queimadas e em alguns pontos da praça, fica a sensação de que há um problema em transmissão da energia até os refletores, pois metade da Praça encontra-se acessa e a outra em total escuridão;

		CONSIDERANDO que é preciso realizar serviços de troca de lâmpada e manutenção dos refletores para que a visibilidade noturna seja reestabelecida, bem como a sensação de segurança aos comerciantes e demais cidadãos que frequentam o local;

		ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para troca de lâmpadas e manutenção dos refletores das dependências da Praça da Migração, no bairro Jardim Pérola.

[bookmark: _GoBack] Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2021.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2552/2021 - 09/04/2021 15:34